



Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse
i Videreuddannelsesregion Nord

Dato

19-08-2015

Sagsnr.

Lægefaglig indstilling vedr. introduktionsuddannelse i almen medicin i Region Nordjylland

Den lægefaglige indstilling er udfærdiget af den postgraduat klinisk lektor Søren Olsson. Indstillingen er indstillet til godkendelse i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse på møde den 17. september 2015.

Baggrund for indstillingen

Der har ikke tidligere været udarbejdet en lægefaglig indstilling for introduktionsuddannelsen for specialet almen medicin. Med denne lægefaglige indstilling skabes klarhed omkring fordelingen af introduktionsstillinger i specialet.

Lægefaglig indstilling af fordeling af introduktionsstillinger

Ifølge den gældende dimensioneringsplan fra Sundhedsstyrelsen skal der opslås minimum 111,8 og maksimum 172 introduktionsstillinger i specialet i Videreuddannelsesregion Nord om året. Da administreringen af specialet er opdelt i de politiske regioner, står Region Nordjylland efter aftale med Region Midtjylland for årligt at opslå 45 introduktionsstillinger ud fra den vanlige fordelingsnøgle hvor Region Nordjylland og Region Midtjylland står for henholdsvis ca. 1/3 og 2/3 af uddannelsesstillingerne i videreuddannelsesregion Nord. Region Nordjylland vil ved godkendelse af denne indstilling være forpligtet til at opslå de 45 introduktionsstillinger.

I specialet almen medicin i Region Nordjylland bliver introduktionsstillingerne opslået uden at praksis er navngivet i stillingsopslagene. Dette skyldes, at regionen ønsker fleksibilitet i forhold til fordelingen af introduktionslægerne. Ansøgere til introduktionsstillinger må gerne selv træffe aftale med en godkendt tutorpraksis om afvikling af stillingen. Ansættelsesudvalget for almen medicin i Region Nordjylland skal dog godkende en eventuel aftale mellem ansøger og tutorpraksis for at sikre, at tutorpraksis har den nødvendige plads/kapacitet til at modtage introduktionslægen. Hvis ansøgere ikke selv har lavet

en aftale med en tutorpraksis hjælper Administrationen med at finde en praksis til introduktionslægen.

Denne fleksibilitet giver ansøgere mulighed for at have indflydelse på bl.a. praksistype og -størrelse. Basislæger, der ansøger om en introduktionsstilling i forlængelse af basisuddannelsen, har desuden mulighed for at fortsætte i samme tutorpraksis såfremt begge parter ønsker dette og såfremt praksis har den fornødne kapacitet.

Denne måde at fordele introduktionslægerne på medvirker til at lægerne i vid udstrækning er glade for-, og tilfredse med deres introduktionsstilling i specialet til gavn for læringsudbyttet"

Nedenstående postgraduat klinisk lektor indstiller hermed, at denne indstilling godkendes.

17/8 85

Dato



Søren Olsson